

「輸入禁止品に関する農林水産大臣の許可手続実施要綱」（平成10年3月30日付け10農産第2441号農産園芸局長通達）の一部改正新旧対照表

（下線部分は改正部分）

改 正 後			現 行				
別表 8（第 6 の 1 項関係） 指定微生物株保存機関の一覧表			別表 8（第 6 の 1 項関係） 指定微生物株保存機関の一覧表				
指定微生物株保存機関 名	保存菌株番号に 付される記号	所在地	指定微生物株保存機関 名	保存菌株番号に 付される記号	所在地		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)		
国立大学法人 鳥取大 学農学部附属菌類きの こ遺伝資源研究センタ ー (FMRC)	(略)	(略)	国立大学法人 鳥取大 学農学部附属菌類きの こ遺伝資源研究センタ ー (FMRC)	(略)	(略)		
国立大学法人 東海国 立大学機構 岐阜大学 微生物遺伝資源保存セ ンター (GCMR)	GTC	岐阜県岐阜市柳戸 1－1	(新設)	(新設)	(新設)		
(注) (略)			(注) (略)				
別表 9（第 18 の 3 項関係） 輸入許可条件の解除に係る検査の方法			別表 9（第 18 の 3 項関係） 輸入許可条件の解除に係る検査の方法				
区分	対象検疫有害動植 物	試験研究等 の過程で生 成された植 物の部分	検査方法	区分	対象検疫有害動植 物	試験研究等 の過程で生 成された植 物の部分	検査方法
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
規則別表 2 の 2 に掲げる植 物（同表に掲げ る基準に適合 しているもの	(略)	(略)	(略)	規則別表 2 の 2 に掲げる植 物（同表に掲げ る基準に適合 しているもの	(略)	(略)	(略)
	<i>Phyllosticta citricarpa</i>	(略)	(略)		<i>Guignardia citricarpa</i>	(略)	(略)
	(略)	(略)	(略)		(略)	(略)	(略)

を除く。) に対する検査の方法				を除く。) に対する検査の方法			
注 1～注 3 (略)				注 1～注 3 (略)			
別記様式 3 の 1 (第 10、第 13 及び第 21 の 9 項関係)				別記様式 3 の 1 (第 10、第 13 及び第 21 の 9 項関係)			
輸入禁止品管理 (利用・完了) 状況報告書				輸入禁止品管理 (利用・完了) 状況報告書			
年 月 日				年 月 日			
農林水産大臣 殿				農林水産大臣殿			
(略)				(略)			
別記様式 3 の 2 (第 10 関係)				別記様式 3 の 2 (第 10 関係)			
輸入禁止品管理 (利用) 状況報告書 (試験種子生育状況報告書)				輸入禁止品管理 (利用) 状況報告書 (試験種子生育状況報告書)			
年 月 日				年 月 日			
農林水産大臣 殿				農林水産大臣殿			
(略)				(略)			
別記様式 3 の 3 (第 10 及び第 13 関係)				別記様式 3 の 3 (第 10 及び第 13 関係)			
輸入禁止品管理 (利用・完了) 状況報告書 (試験種子管理状況報告書)				輸入禁止品管理 (利用・完了) 状況報告書 (試験種子管理状況報告書)			

	年	月	日		年	月	日
農林水産大臣 殿				農林水産大臣殿			
(略)				(略)			
別記様式 4 の 1 (第 14 の 1 項及び第 15 の 2 項関係)				別記様式 4 の 1 (第 14 の 1 項及び第 15 の 2 項関係)			
輸入禁止品輸入許可条件の一部変更願				輸入禁止品輸入許可条件の一部変更願			
	年	月	日		年	月	日
農林水産大臣 殿				農林水産大臣殿			
(略)				(略)			
別記様式 4 の 2 (第 18 の 1 項関係)				別記様式 4 の 2 (第 18 の 1 項関係)			
輸入禁止品輸入許可条件の一部変更願				輸入禁止品輸入許可条件の一部変更願			
	年	月	日		年	月	日
農林水産大臣 殿				農林水産大臣殿			
(略)				(略)			
別記様式 5 (第 15 の 1 項及び 2 項関係)				別記様式 5 (第 15 の 1 項及び 2 項関係)			

輸入禁止品輸入許可申請者の名義所属等変更届 年 月 日 農林水産大臣 殿 (略) 別記様式 6 (第 16 の 1 項関係)	輸入禁止品輸入許可申請者の名義所属等変更届 年 月 日 農林水産大臣殿 (略) 別記様式 6 (第 16 の 1 項関係)
輸入禁止品 (輸入・試験) 中止届 年 月 日 農林水産大臣 殿 (略) 別記様式 18 の 1 (第 21 の 13 項及び 15 項関係)	輸入禁止品 (輸入・試験) 中止届 年 月 日 農林水産大臣殿 (略) 別記様式 18 の 1 (第 21 の 13 項及び 15 項関係)
輸入禁止品利用許可条件の一部変更願 年 月 日 農林水産大臣 殿 (略) 別記様式 18 の 2 (第 21 の 13 項関係)	輸入禁止品利用許可条件の一部変更願 年 月 日 農林水産大臣殿 (略) 別記様式 18 の 2 (第 21 の 13 項関係)

輸入禁止品利用許可条件の一部変更願 年 月 日 農林水産大臣 殿 (略) 別記様式 20 (第 21 の 15 項関係) 輸入禁止品利用許可申請者の名義所属等変更届 年 月 日 農林水産大臣 殿 (略) 別記様式 21 (第 21 の 16 項関係) 輸入禁止品 (利用・試験) 中止届 年 月 日 農林水産大臣 殿 (略)	輸入禁止品利用許可条件の一部変更願 年 月 日 農林水産大臣 <u> </u> 殿 (略) 別記様式 20 (第 21 の 15 項関係) 輸入禁止品利用許可申請者の名義所属等変更届 年 月 日 農林水産大臣 <u> </u> 殿 (略) 別記様式 21 (第 21 の 16 項関係) 輸入禁止品 (利用・試験) 中止届 年 月 日 農林水産大臣 <u> </u> 殿 (略)
---	--

附 則

この通知は、令和6年6月18日から施行する。